
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                          № 319  
                                                                     с. Почетное 
 
Об организации питьевого режима 
в МБОУ Почетненский УВК 
на 2024-2025 учебный год 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», 
распоряжением управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского 
района Республики Крым от 23.08.2024 № 415 «Об организации горячего питания 
обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района в 2022 году»  и 
в связи с возможными аварийными перебоями централизованного обеспечения питьевой 
водой 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим в МБОУ Почетненский 
УВК согласно п. 8.4. СанПин 2.3/2.4.3590-20 в следующих формах: 
– стационарный питьевой фонтанчик; 
– индивидуальные пластиковые бутылочки с водой, заполняемые и обрабатываемые 
родителями обучающихся; 
- установки с дозированным розливом упакованной питьевой воды (кулеры); 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя директора 



по ВР Ибрагимова Э.Д. 
3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Довести до сведения обучающихся способ организации питьевого режима в 
школе (место расположения питьевого фонтанчика, возможность свободного доступа, 
правила пользования, правила соблюдения санитарно-гигиенических норм); 

3.2. Предупредить, о соблюдении питьевого режима с использованием 
стационарного питьевого фонтанчика, индивидуальных пластиковых бутылочек с 
питьевой водой. 

3.3. Указать на необходимость наличия у обучающихся индивидуальных 
пластиковых бутылочек с питьевой водой, особенно в период повышенной 
атмосферной температуры воздуха. 

3.4. При организации питьевого режима (по желанию родителей) с использованием 
установок с дозированным розливом упакованной питьевой воды(кулеров) 
контролировать: 

- наличие документов, подтверждающих её происхождение, безопасность, качество 
и должное обслуживание (санитарную обработку не реже 1 раза в 7 дней); 

- наличие сопутствующего инвентаря (количество пластиковых стаканчиков 
согласно списочного состава учащихся, наличие контейнеров для сбора 
использованной посуды); 

- соблюдение чистоты и гигиены при потреблении воды. 
3.5. Довести до сведения родителей (лиц, их заменяющих) способ организации 

питьевого режима в МБОУ Почетненский УВК до 01.09.2024. 
4. Ответственность за соблюдение санитарных норм, наличие сертификата качества 

при использовании установок с дозированным розливом упакованной питьевой 
воды(кулеров) возлагается на классных руководителей. 

5. Действие данного приказа распространяется на период до 25.06.2025. 
6. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор                                                                                                                      С.И. Масляк 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«____»___________  ______________________ Э.Д. Ибрагимов 
«____»___________  ______________________Е.В. Филипчук 
«____»___________  ______________________А.Н. Городова 
«____»___________  ______________________А.И. Кудрявцева 
«____»___________  ______________________Н.А. Буганова 
«____»___________  ______________________А.Н. Розуменко  
«____»___________  ______________________Н.С. Салимова 
«____»___________  ______________________Е.Н. Калинина 
«____»___________  ______________________А.А. Коваленко 
«____»___________  ______________________Т.М. Редька 
«____»___________  ______________________И.Е. Козуб 
«____»___________  ______________________Ю.Н. Бобренок 
 
  


	318-326.pdf

